
令和３年５月吉日 

愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

会員の皆様 

 

                              愛媛県医療ソーシャルワーカー協会 

                                      会長 松本 康治 

（公印省略） 

 

令和３年度 前期基礎研修会のご案内 

 

 緑風の候、皆様におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より当協会の  

活動にご理解・ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、このたび経験年数 3 年未満の方々を対象に、愛媛県医療ソーシャルワーカー協会前期基礎研修

会を下記の通り開催いたします。これまで本研修は集合研修で実施してきましたが、新しい生活様式に

合わせて研修機会を提供するため、オンデマンドとオンラインを組み合わせた WEB 研修を開催すること

と致しました。参加をご希望の方は下記の方法でお申し込みいただければ幸いに存じます。 

 なお、表記研修につきましては（公社）日本医療ソーシャルワーカー協会へポイント申請を行う予定で

す。ポイント認定結果につきましては後日改めてご連絡申し上げます。 

 皆様のご参加をお待ちしています。 

 末筆ではございますが、時節柄ご自愛くださいますようお祈り申し上げます。 

 

記 

 

１．オンデマンド研修視聴期間   令和３年６月７日（月）～令和３年６月２５日（金） 

オンライン研修開催日     令和３年６月２７日（日）１３：００～１７：００ 

２．対象   医療ソーシャルワーカー経験年数３年未満の方 

３．内容   別紙プログラムをご参照ください 

４．参加費  無料 

５．募集人数 ２０名 

６．申込受付 令和３年５月１７日～６月６日（先着順で定員になり次第締め切ります） 

７．申込方法 以下の URL または QR コードを読み込んで申し込みください 

https://forms.gle/8mQEANDB4rUXDb5e9 

 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】愛媛大学医学部附属病院  

総合診療サポートセンター 平井 美奈子 

           TEL：089－960-5918（直通） 

           FAX：089－960-5959（直通） 

           E-mail:hirai.minako.ho@ehime-u.ac.jp 

【QRコードでの申し込みはこちら】 



【前期基礎研修会プログラム】 
 

オンデマンド視聴 

科目 時間 講師 

１．医療ソーシャルワーカーの役割 90分 愛媛医療センター 松本康治 

２．医療ソーシャルワークの価値と倫理 60分 愛媛県立中央病院 石山久司 

３．医療ソーシャルワークと記録 60分 道後温泉病院 三好貴史 

４．医療ソーシャルワーカーが行う連携とチーム医療 60分 伊予病院 井谷健太 

５．医療ソーシャルワークとスーパービジョン 60分 おおぞら病院 日野英比古 

【視聴方法】 

・配信開始前日に、視聴用 URLとパスワードをご登録いただいたメールアドレスにお送り致します。 

・インターネット環境があれば、配信中は何度でも視聴可能です。 

・配信期間中に必ずすべての科目を視聴してください。 

※オンデマンド視聴後に事後課題があります。詳細はご登録いただいたメールアドレスにお送り 

しますので、６月２５日（金）２３：５９までに、指定されたメールアドレスへ事後課題をお送り

ください。 

 

オンライン研修 

科目 時間 講師 

６．相談面接技術の基本 13：00～14：00 愛媛大学医学部附属病院 小野恵子 

７．相談面接技術の基本～実践編Ⅰ～ 14：10～17：00 四国がんセンター 松田真由美 

愛媛大学医学部附属病院 平井美奈子 

【視聴方法】 

・配信開始前日に、視聴用 URLとパスワードをご登録いただいたメールアドレスにお送り致します。 

・Zoom でのオンライン研修となります。インターネットに接続が可能で、カメラ・マイクを使用でき

るようご準備ください。なお、オンライン研修を受ける際の注意事項などについては、URLをお送り

する際に同時に添付いたします。ご確認・ご了承の上受講をお願い致します。 


